personaliter constitutus fassus extitit in hunc modum, quomodo ipse quoddam fenetum suum subtus monte Zrynyak in vicinitatibus orientali nepotum Warochyne, meridionali tensus ad monte Zrynyak, occidentali relicte Petri Balko, septemtrionali Demetri Horwath situm et habitum, cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet ad eundem fenetum spectantes, nemine penitus contradicente, vendidisset et assignasset nobili et egregio Michaeli Bereczkssy, concivi nostro, et per eum cui maluerit in vita vel in morte conferendum, iure perpetuo et pacifice possidendum pariter et habendum, immo vendidit et assignavit coram nobis pro florenis sex et denariis viginti quinque plene perceptis et habitis ab eodem. Assumpsitque preterea memoratus Bonaventura Vad eundem Michaellem Bereczkssy antedictum cunctosque suos successores ab omnibus ratione pretacti feneti ac universarum utilitatum eiusdem contra quoslibet impetitores intentes defendere et tueri propriis suis laboribus et expensis, secundum usum et consuetudinem civitatis nostre ab antiquo approbatam. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes nostras literas sigilli nostri munimine roboratas, duximus concedendas. Datum in civitate Lyppa sabbato proximo post festum Annunciationis beatissime Virginis Marie, anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo quarto.

XIII

1548, 23 martie, Lipova

MOL, NRA, fasc. 536, nr. 13, original, pergament, pecete atârnată cu şnur roşu (în câmpul peceţii o corabie, iar de jur împrejur serie *S. civitatis de Lippua*).

Judele şi juraţii oraşului Lipova atestă că doamna Eva, văduva lui Toma Redak, a vândut pentru suma de 77 de florini doamnei Petronela, văduva lui Toma Dienesy, o casă moştenită de la mama sa, situată pe strada Sf. Ludovic, învecinată spre răsărit cu zidul cetăţii, spre miazăzi cu grădina lui Francisc Pathochy, spre apus cu casa lui Petru Bizerey şi spre miazănoapte cu casa lui Grigore Nagy.

Nos, Benedictus Fekethe, iudex civitatis Lyppa et Nicolaus Zabo, Lucas Zeplaky, Laurentius Olah, Bonaventura literatus, Nicolaus Balko, Gregorius Nagh, Ambrosius Dako, Stephanus Zewlossy, Demetrius Horwath, Anthonius Mensipar, Michaelis Nagh et Paulus Olah, iurati cives de eadem, memorie commendamus per presentes, quod honesta domina Eva, relicta condam nobilis Thome Redak, testamentarie condam matris sue, relicte condam domine

Elene Francisci Chery nostram veniendo in presentiam sponte et libere fassa est in hunc modum, quomodo domum prefate domine relicte Francisci Chery in platea Sancti Ludovici in vicinitatibus ab oriente murus civitatis, a meridie hortus Francisci Pathochy, ab occidente domus Petri Byzerey, a septemtrione domus Gregory Nagh habitum et existentem, nobili domine Petronelle, relicte condam nolilis Thome Dienesy, pro florenis septuaginta septem plene persolutis et receptis dedisset, vendidisset et alienasset iure perpetuo et irrevocabiliter, cum omnibus utilitatibus et pertinentiis ad eandem domum spectantibus, tenendum, possidendum pariter et habendum, immo dedit, vendidit et alienavit, coram nobis in filios filiorum heredumque per heredes nullo penitus contradictore apparente. Assumens nichilominus prelibatam dominam Petronellam et suos successores in pacifico dominio et tranquilla possessione prefate domus contra quoslibet illegittimos impetitores et causidicos protegere et conservare propriis suis laboribus et expensis, causantis et revocantis omnibus aliis literis prius super ipsam emanatis. In cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem has presentes literas nostras duplici pendenti sigilli nostre civitatis roboratas, duximus concedendas. Datum Lyype, feria sexta post dominicam Iudica, anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo octavo.